serviços prestados pelo Parlamentar ao Município de Ipiranga do Norte/MT. Dentre esses, 
destaque-se seu empenho quanto à instalação de subestação de energia (rebaixamento do 
linhão Ipiranga X Itanhangá X Tapurah), esforço em viabilizar recurso de R$ 42.000,00 
(quarenta e dois mil reais) para a Feira Livre, reforma das casas do Conjunto Habitacional 
no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) e intervenção junto ao Senador Jaime Campos 
para viabilização de verba de R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais) para a 
construção do Centro de Eventos em Ipiranga do Norte/MT.  

Art. 3° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, em 20 de maio de 2014.